АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2025                                     с. Веселовское                                               № 21
О передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в муниципальную собственность Краснозерского района Новосибирской области
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 02.03.2016 г. №41-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области», Решением внеочередной тридцатой сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 10.08.2017 №30/5 «О Порядке рассмотрения предложения о передаче имущества Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в процессе разграничения имущества между муниципальными образованиями», Уставом Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать в муниципальную собственность Краснозерского района Новосибирской области из муниципальной собственности Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области имущество согласно приложению №1.
2.  Специалисту 1 разряда, Плевака О.Я., подготовить акт приема-передачи имущества согласно приложению №1.
3. Исключить имущество, указанного в приложении №1 настоящего Положения из реестра муниципальной собственности Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области
А.Л.Королев
Шандра М.А.
53-205
Приложение № 1

к постановлению администрации

Веселовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

              от 24.04.2025 года № 21
Перечень

имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в муниципальную собственность Краснозерского района Новосибирской области

	N
п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Балансовая  стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Котельная
	Новосибирская область, Краснозерский район, с. Веселовское
	Кадастровый номер 54:13:022609:146
площадью , 136,2 кв.м, назначение - нежилое, количество этажей - 1, материал наружных стен – кирпичные, год завершения строительства - 1982г.
	1,00
	0,00

	N

п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Кадастровая  стоимость, руб.

	1
	Земельный участок
	Новосибирская область, Краснозерский район, с. Веселовское, ул. Ленина, земельный участок 45б
	Кадастровый номер  54:13:022609:365

площадью , 2538 кв.м, категория земель -земли населенных пунктов, вид разрешенного использования -  для производственных целей.
	115069,82

АКТ
приема-передачи
с. Веселовское

Краснозерский район

Новосибирская область
            28.04.2025 г.
В соответствии с постановлением администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.04.2025 № 21 «О передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в муниципальную собственность Краснозерского района Новосибирской области», администрация Веселовского сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области, в лице Главы Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Королева Алексея Леонидовича, действующего на основании Устава, ПЕРЕДАЕТ из муниципальной собственности Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, а администрация Краснозерского района Новосибирской области, в лице исполняющего обязанности Главы Краснозерского района Новосибирской области Шевлюга Марины Борисовны, действующей на основании Устава, ПРИНИМАЕТ в муниципальную собственность Краснозерского района Новосибирской области следующее имущество:
Стороны взаимных претензий друг к другу по передаваемому имуществу не имеют.

	N
п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Балансовая  стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Котельная
	Новосибирская область, Краснозерский район, с. Веселовское
	Кадастровый номер 54:13:022609:146

площадью , 136,2 кв.м, назначение - нежилое, количество этажей - 1, материал наружных стен – кирпичные, год завершения строительства - 1982г.
	1,00
	0,00

	N

п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Кадастровая  стоимость, руб.

	1
	Земельный участок
	Новосибирская область, Краснозерский район, с. Веселовское, ул. Ленина, земельный участок 45б
	Кадастровый номер  54:13:022609:365

площадью , 2538 кв.м, категория земель -земли населенных пунктов, вид разрешенного использования -  для производственных целей.
	115069,82

	ПЕРЕДАЛ:

Глава Веселовского сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

__________________А.Л. Королев

м.п.
	ПРИНЯЛ:

И.О. Главы

Краснозерского района

Новосибирской области

________________ М.Б. Шевлюга
м.п.